
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

Принято на   33  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  25  »     ноября   2021 года 

Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 5 Усова Л.Д., депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 27     
Гущина И.А., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 16 Грешилова А.Г., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 
4 Савченко Е.В., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 12 Друзенко А.В., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 
18 Кудрявцева А.В., руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города 
Иркутска, Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением 
городской Думы города Иркутска              от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, 
Положением о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением 
Думы города Иркутска    от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О 
размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты 
Думы города Иркутска», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за плодотворную работу в системе дополнительного образования 

учащихся, творческий подход в воспитании подрастающего поколения, высокий 
профессионализм Швецову Елену Маратовну, педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
города Иркутска средней общеобразовательной школы № 57; 



 2

2) за высокий профессионализм, преданность профессии, высокие 
результаты работы Бадяеву Ирину Александровну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Иркутска средней общеобразовательной школы № 40; 

3) за безупречный, многолетний труд и в связи с присвоением звания 
ветерана труда Милонову Светлану Александровну, помощника депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№16; 

4) за неоценимый вклад в развитие детей и профессионализм в сфере 
образования, Бобенко Галину Михайловну, директора муниципального 
бюджетного образовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной   школы № 23; 

5) за многолетнюю и добросовестную работу по воспитанию 
подрастающего поколения, высокий профессиональный уровень, развитие 
способностей каждого ребенка Константинову Людмилу Александровну, 
заведующую муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения города Иркутска        детского сада № 125; 

6) за многолетний и добросовестный труд в деле обучения и воспитания 
подрастающего поколения, активную гражданскую позицию Флягину Наталью 
Михайловну, учителя начальных классов муниципального бюджетного 
образовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной      
школы № 53; 

7) за многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию, 
высокий профессионализм и значительный вклад в организацию досуга для 
жителей города Иркутска, а также за проведение ряда мероприятий по 
поддержанию здорового и активного образа жизни среди населения Маркову 
Наталью Михайловну, председателя Союза пенсионеров микрорайона 
Первомайский; 

8) за ответственное отношение к работе, активное участие в жизни 
коллектива, огромный и неоценимый вклад в обучение и воспитание учащихся 
Стольникова Александра Сергеевича, учителя права и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Иркутска «Лицей №2»; 

9) за активное участие в жизни 18 избирательного округа и неравнодушие к 
проблемам жителей: 

Глазкову Валентину Михайловну, председателя территориального 
общественного самоуправления «Ушаковский»; 

Шавню Ольгу Николаевну, ветерана труда, члена Президиума Совета 
ветеранов Правобережного округа, председателя культурно-массовой комиссии, 
председателя первичной ветеранской организации «Декабрьская». 
      

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных 
полномочий обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 



 3

денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 

Председатель Думы города Иркутска                                          Е.Ю. Стекачев 

«  26   »     ноября       2021г. 
№ 007 - 20 - 033378/1 

 


